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Lesonderwerp: Multiple Sclerose

	Beginsituatie (leerlingen, jijzelf, omgeving):
 De lestijd bedraagt 60 minuten. Multiple Sclerose is een onderwerp in de lessenserie ‘Specifieke doelgroepen, mensen met en lichamelijke beperking en/ of Chronische zieken.
De studenten zitten in periode 5 van hun opleiding. Zij hebben door middel van een stage enige praktijkervaring opgedaan met bovengenoemde doelgroep.

De leeftijd van de studenten is 17 á 18 jaar. In de klas zitten 8 jongens en 8 meisjes. De les kan zowel in een lokaal als in een online klaslokaal plaats vinden.
Voor een online les heb ik een goede internetverbinding nodig en Teams.




	Concrete lesdoelen



	Leerdoel 1( Kennisdoel)
De student construeert en legt uit het begrip ‘zelfmanagement’ in relatie met de chronische ziekte  Multiple Sclerose en is in staat de juiste bronnen te raadplegen.
Leerdoel 2( vaardigheidsdoel)
De student laat in de laatste les door middel van een filmpje zien dat hij/zij kennis heeft over het (dis) functioneren van een zorgvrager met de ziekte Multiple Sclerose.

Leerdoel 3 (Beroepshoudingsdoel)
De student laat door middel van een filmpje zien dat hij/ zij een juiste beroepshouding heeft  die behoort bij de beroepsgroep maatschappelijke zorg/ Verzorgende IG en kan dit beargumenteren( betrokken, empathisch, assertief, representatief, integer).

	

	

	



	geplande

tijd
	lesdoel nr.
	Lesinhoud
	Didactische werkvorm
	
	hulpmiddelen

	
	
	
	
	Leeractiviteit:

wat doet de leerling?
	Onderwijsactiviteit:

wat doe ik? 

	

	5 min

10 min

5 min
10 min

25 min
5 min
	1

1-2-3

2-3

1-2-3


	Studenten verwelkomen in de les. Dit kan fysiek of online zijn.
Inleiding van de les. Uitleggen wat de inhoud is van de les, lesplanning doornemen van de lesdoele.
Voorkennis activeren: wat is er op dit moment bekend bij de studenten m.b.t. de ziekte Multiple Sclerose

Theorie( staat beschreven in de docentenhandleiding)
Filmpje uploaden over zelfmanagement

Uitwerken individuele opdracht.

Werken aan hun groepsopdracht

Afsluiten, evaluatie en vooruitkijken.
Kernwoorden noteren wat de leeropbrengst is geweest van deze les


	Gastvrouw
Presenteren

Denken, delen en uitwisselen

Instructie

uitvoeren
evaluatie en voorbereiding
	Komt de les binnen.
Luisteren
Denkt en doet mee.
Interactieve houding.

Aantekeningen maken tijdens filmpje zelfmanagement.
Werken aan individuele opdracht

Werken aan hun groepsopdracht
Twee kernwoorden opschrijven op memo stikker
Twee kernwoorden in Nearpod plaatsen


	Het creëren van een veilig leer- en werkklimaat door een praatje te maken met de studenten. Heeft nog geen betrekking tot de les.
Leerklimaat, uitleggen

Theorie bespreken

Filmpje zelfmanagement.
Begeleiden opdrachten
Samenvatten les

Lesdoelen behaald?

Onderwerp volgende les van deze lessenreeks.
	Geen
Word document met lesplanning op Digi bord

Filmpje zelfmanagement
Opdracht zelfmanagement
Nearpod

(online)

Memo stikkers( in de klas)



	   ZELFEVALUATIE

· Wat ging goed? Waar ben je tevreden over?

· Wat ging minder goed? Waar ben je ontevreden over?

· In hoeverre heb je je doelen gerealiseerd?

· Wat heb je geleerd voor een volgende les?

· Andere opmerkingen:
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